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https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022_2009_E5_B9_

B4_E8_87_AA_c67_646293.htm 全国高等教育自学考试 高级财

务会计标准预测试卷（四）第一部分选择题 一、单项选择题

（本大题共20小题，每小题1分，共20分）在每小题列出的四

个备选项中只有一个是符合题目要求的，请将其代码填写在

题后的括号内。错选、多选或未选均无分。 1．外币是指记

账本位币以外的货币计量单位。这一概念是从______角度进

行定义的。( ) A．本国货币和外国货币的区别 B．国际结算的

支付手段 C．人民币以外的货币 百考试题自考站，你的自考

专家！D．会计 2．在单一交易观点下，外币业务按记账本位

币反映的购货成本或销售收入，最终取决于它们汇率。 ( ) A

．合同签订日 B．交易发生日 C．结算日 D．期初日 3．某外

贸企业对外币业务采用发生日市场汇率为折算汇率，4月15日

向工商银行出售10万美元，当日银行美元买人价是l美元兑7.

25元人民币，卖出价是1美元兑7.35元人民币，市场汇率是1美

元兑7. 28元人民币，则该企业出售外汇时应确认的汇兑损益

为 ( ) A．借方7 000元 B．贷方7 000元 本文来源:百考试题网C

．借方3 000元 D．贷方3 000元 4．下列情况中导致产生永久

性差异的是 ( ) A．逾期一年尚未退回的包装物押金，税法规

定应计人当期应纳税所得额 B．加速折旧使会计收益与应税

收益产生的差异 C．企业长期投资采用权益法核算时使会计

利润与应税所得产生的差异 D．企业发生的超标准列支的业

务招待费 5．招股说明书与上市公告书相同之处在于 ( ) www.

Ｅxamda.CoM考试就到百考试题A．两者编制主体相同 B．两



者编制目的相同 C．两者公布时间相同 D．两者反映内容相

同 6．股份有限公司申请股票上市，要求公司最近 无重大违

法行为，财务会计报告无虚假记载。 ( ) A．1年 B．2年 C．3

年 D．5年 7．下列关于经营租赁会计的核算原则，正确的是

( ) A．租出固定资产需要计提折旧 B．租出固定资产不单独设

账核算 C．租入固定资产需要计提折旧 D．租人固定资产已

转移了所有权上的风险和报酬 www.Ｅxamda.CoM考试就到百

考试题8．A租赁公司将一台大型设备以融资租赁方式租赁

给B企业。双方签订合同，该设备租赁期4年，租赁期届满B企

业归还给A公司设备。每6个月月末支付租金525万元，B企业

担保的资产余值为300万元，B企业的母公司担保的资产余值

为450万元，另外担保公司担保金额为450万元，未担保余值

为150万元，初始直接费用10万元。则最低租赁收款额为万元

。 ( ) A．5 400 采集者退散B．4 960 C．4 210 D．5 560 9．承租

人对融资租人的资产采用公允价值作为人账价值的，分摊未

确认融资费用所采用的分摊率是( ) A．银行同期贷款利率 B．

租赁合同中规定的利率 C．出租人出租资产的无风险利率 D

．使最低租赁付款额的现值与租赁资产公允价值相等的折现

率 10.在经营租赁性质的售后回购业务中，承租人因出售资产

而获取的收入超过资产账面净额的差额，应作为______处理

。 ( ) A．递延收益 B．当期损益 www.Ｅxamda.CoM考试就到

百考试题C．营业外收入 D．非常项目 11.下列属于编制合并

会计报表应遵循的一般原则是 ( ) A．收支配比原则 B．权责

发生制原则 C．稳健性原则 D．重要性原则 12.控制权取得日

，编制的合并会计报表是 ( ) A．合并资产负债表 B．合并利

润表 C．合并现金流量表 D．合并利润分配表 13.对于以前年



度内部交易形成的管理部门使用的固定资产，本期提取的折

旧费用中由于未实现内部销售利润而多计提的数额，在本期

编制合并会计报表进行抵消处理时，抵消分录是 ( ) 采集者退

散A．借记年初未分配利润，贷记管理费用 B．借记固定资产

累计折旧，贷记管理费用 C．借记营业外支出，贷记管理费

用 D．借记未分配利润，贷记管理费用 14.以前年度内部交易

形成的存货在本期仍未实现对外销售的情况下，对于存货价

值中包含 的未实现内部销售利润进行抵消处理时，抵消分录

是 ( ) A．借记未分配利润一年初，贷记存货 B．借记未分配

利润一年末，贷记存货 C．借记营业费用，贷记存货 D．借

记管理费用，贷记存货 15.某子公司本期从另一子公司购进其

生产的生产线一条，该生产线的生产成本为3 000万元，销售

价格为5 000万元（不含增值税）。该子公司购进生产线后发

生调试费用200万元，于当年6月20日投入使用，该生产线的

使用年限为10年。其母公司编制合并会计报表时，应当抵消

的累计折旧为 万元。 ( ) A．100 B．200 来源

：www.examda.comC．220 D．300 16.下列属于非货币性负债

项目的是 ( ) A．长期借款 B．预收货款（以商品偿付） C．

应付账款 D．短期借款 17. 一般物价水平会计对传统财务会计

报表指标进行换算调整的依据是 ( ) A．报告期末一般物价指

数 B．报告期初个别物价指数 C．报告期初一般物价指数 D．

报告期末个别物价指数 18.在现时成本会计中，按现时市场价

格重新购置与企业现有资产相同或类似的资产所付出的现金

或现金等价物称为 ( ) A．现时生产成本 来源：考试大B．现

时重置成本 C．现时折旧成本 D．现时销售成本 19．现时成

本会计的首要程序是 ( ) A．计算持有资产收益 B．计算现时



成本会计收益 C．确定资产的现时成本 D．编制现时成本会

计报表 20.破产清算企业的清算费用是从企业的清算财产中

于____支付。 ( ) A．清偿债务后 B．分配剩余财产时 C．取

得清算收益后 D．费用发生时优先 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


